
. 

 

 
 

FUNDAÇÃO ARQUIVO  E  MEMÓRIA DE SANTOS 

 

FUNDAÇÃO ARQUIVO E MEMÓRIA DE SANTOS  
RUA AMADOR BUENO, 22 - CENTRO – SANTOS/SP – CEP 11013-150- FONE/FAX (13) 3202-1240 

 WWW.FUNDASANTOS.ORG.BR 

 
 

 

AVISO DE EDITAL 

A Comissão de Licitações – COMLIC, situada na Rua Amador Bueno, nº 22 – CEP. 11013-
150 comunica que, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, está procedendo à seguinte 
licitação: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 – Tipo menor preço 
PROCESSO Nº 600040/2021  

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário. 

OBJETO: Aquisição de Scanner Planetário A2, que tenha: Digitalização por varredura 
planetária (de cima para baixo) com a face dos documentos/livro voltada para cima, em 
sua posição natural, para a Fundação Arquivo e Memória de Santos, conforme 
especificações técnicas, Anexo I do Edital. 

UNIDADE REQUISITANTE: Fundação Arquivo e Memória de Santos. 

Entrega dos envelopes: até às 13h00 do dia 09/08/2021, na sala de reunião da 

Comissão de Licitações no local supramencionado.  

Abertura dos envelopes: 09/08/2021 às 13h00 no mesmo local. 

Cópia do Edital da Tomada de Preços poderá ser consultada ou retirada junto à Comissão 
a partir de 20/07/2021, no horário das 9h00 as 17h00, no endereço acima mencionado. 

Maiores informações poderão ser obtidas através do email comlic@fundasantos.org.br, ou 

pelo telefone (13) 3202-1240 no horário das 09h00 às 17h00. 

 

Santos, 19 de julho de 2021 

 

Comissão de Licitações 

  

 

Fernanda de Castilho Passos  
Presidente da Comissão de Licitação / FAMS  

 

mailto:comlic@fundasantos.org.br

